sti, non exspectatis aliis precibus, propoundunt Sacramentum adorandum populo, qui etiam ad verba Sacerdotis consecrantis, *Hoc est corpus meum, quod pro vobis frangitur in remissionem peccatorum, respondet Amen. hoc est, Verum;* supponens utique ex tunc ibi esse corpus Christi. Ipseque Christus sine alia prece, etiam juxta Græcos, consecravit per verba consueta, quibus tamen ipse subjunxit: *Hoc facie; adeoque similibus verbis consecrate. Ratio est, quod verba illa contineant integrum significationem conversionis panis & vini; neque Christus alia verba instituisse legatur.*

Unde per deprecationem illam, in Liturgiis Græcorum sequentem consecratio- 67. Ritus Gra-
nis verba, non petitur, ut panis & vimum corum Ca-
fiat seu evadat corpus Christi, sed ut panis, tholice ex-
ponitur. qui jam corpus Christi est, & qui in calice
est sanguis Christi, fiat accipientibus in
salutem animæ & remissionem peccato-
rum: sicut in Missa Romana dicitur: *Hac
commixtio & consecratio Corporis & Sanguinis tu,
fiat accipientibus nobis in vitam aeternam. Quo-
cirea in Concilio Florentino Græci à Latinis Et ab ipsis
interrogati, cur prolatis Christi verbis ad quoque in
derent ejusmodi orationem, responderunt, Florentino
ut sequitur. Fateri nos diximus, per hæc verba sunt.
(consecrationis scilicet) transmutari sanctum*

*panem & fieri Corpus Christi: sed postea quemadmodum & ipsi diciris, Jube perfervi dona hæc per
manus sancti Angeli tui in superceleste tuum al-
tare: ita nos quoque oramus dicentes, ut Spiritus
sanctus descendat super nos, & faciat in nobis pa-
nem hunc pretiosum Corpus Christi &c. transmu-
teraque illa spiritu suo sancto: ut fiant accipienti-
bus in Enundationem animæ, in remissionem pec-
catorum, non verò in judicium aut condemnatio-
nem. Addit Bezzarion Cardinalis, verba illa di-
ci ad gratulatoriæ ob consecrationem mox
factam: ea tamen à sanctis Patribus per
modum deprecationis fuisse prolata, ut ostendatur Spiritum sanctum esse doni au-
tem. Maximè autem sic poterant pre-
fervi, eo quod ipso momento quasi prælenti
hæc operatio cœlestis fieret. Simili ritu
Græci etiam in Ordinatione post verba for-
ma Spiritum sanctum invocant,*

Tertio referunt Scotus dist. 8. q. 2. n. 4. 68. An verba
dociisse, necessario requiri verba Canonis præmittit solita: Qui pridè quām patetur &c. &c. fint ne-
non quidem tamquam essentialia forma
consecrationis, sed solum ut per illa appar-
eat Sacerdotem loqui in persona Christi,

adeoque non de suo, sed de Christi corpore
dicere, *Hoc est Corpus meum. Scotus tamen
tantum loquitur argutivè, & nihil definit,
ut patet manifestè ex contextu, & ex Re-
portariis ibidem n. 3. & in fine questionis. Nec
arguit requiri in individuo ista verba,
sed sive ex illis, sive ex circumstantiis
aliis, videri necessarium, determinari Sa-
cerdotem, ut censeatur loqui in persona
Christi. Pro quo rationem meritò dubitandi
allegat*